UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

V/v tổ chức các hoạt động kỷ niệm

79 năm Ngày thành lập Quân đội

Nhân dân Việt Nam, 34 năm Ngày

hội Quốc phòng toàn dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Trường THPT, PT nhiều cấp;

- Đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 308/KH-UBND ngày 30/11/2023 của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc tổ chức Lễ truy tặng danh hiệu Anh hùng Lực lượng

vũ trang nhân dân thời kỳ kháng chiến chống thực dân Pháp cho đồng chí Đặng

Kinh, nguyên Tỉnh đội trưởng Tỉnh đội Kiến An, nguyên Thành Đội trưởng Hải

Phòng và tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm 79 năm Ngày thành lập Quân đội

nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2023), 34 năm Ngày hội Quốc phòng

toàn dân (22/12/1989-22/12/2023) (văn bản gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào

tạo đề nghị các cơ sở giáo dục thực hiện nội dung sau:

1. Đẩy mạnh các hình thức tuyên truyền, giáo dục truyền thống thông qua

hệ thống phát thanh, bảng tin, pa nô áp phích…; giao lưu giữa các thế hệ trẻ,

đoàn viên thanh niên, học sinh với các nhân chứng lịch sử qua các cuộc kháng

chiến bảo vệ Tổ quốc.

2. Phối hợp tổ chức các hoạt động giao lưu văn hóa, văn nghệ; thể dục thể

thao chào mừng 79 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam, 34 năm

Ngày hội Quốc phòng toàn dân.

3. Tổ chức các hoạt động kể chuyện truyền thống về 79 năm xây dựng,

chiến đấu, trưởng thành của Quân đội nhân dân Việt Nam và những thành tích,

chiến công của đồng chí Đặng Kinh trong cuộc kháng chiến chống thực dân

Pháp.

Sở Giáo dục và Đào tạo hỗ trợ mời cán bộ, chiến sỹ, cựu chiến binh, nhân

chứng lịch sử để các cơ sở giáo dục tổ chức giao lưu, kể chuyện truyền thống.

Đề nghị các cơ sở giáo dục xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động nhân kỷ

niệm 79 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944-

2

22/12/2023), 34 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989-22/12/2023)

đạt hiệu quả. Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc báo

cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Văn phòng) để được hướng dẫn giải quyết./.

      Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Đỗ Thị Hòa

		2023-12-19T15:06:11+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-19T16:13:42+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-19T16:13:43+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-19T16:13:43+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-19T16:13:44+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!